• Ter a fiscalização lavrado o presente auto para exigir valores supostamente devidos a 
título de ICMS e ICMS/ST, multa, correção monetária e acréscimos moratórios, referentes ao 
período de janeiro de 2007 a dezembro de 2008, no valor atualizado de R$217.908,96 

(duzentos e dezessete mil, novecentos e oito reais e noventa e seis centavos). 

• Reconhecer a procedência das infrações nºs 01 (Utilização Indevida de Crédito Fiscal de 
ICMS em decorrência de destaque de imposto a maior nos documentos fiscais), 02 

(Recolhimento a menor do ICMS pelo erro na aplicação da alíquota nas saídas de